



Till  
Socialtjänstnämnden

**Brottsförebyggande samverkansprojekt med stadsdelsnämnderna  
inom Västerorts och Söderorts polismästardistrikt**

Kompletteringsansökan till Kompetensfonden om utvecklingsmedel

(1 bilaga)

**Förslag till beslut**

Socialtjänstnämnden beslutar att hos Kompetensfonden ansöka om 200 000 kronor till utvärdering av verksamheten stödcentrum för unga brottsoffer i enlighet med detta tjänsteutlåtande.

Dag Helin

/Peter Carlsten

**Bakgrund**

Kompetensfonden beslutade 2005-02-09 att bevilja utvecklingsmedel till socialtjänstnämnden för projektet Brottsförebyggande samverkansprojekt med stadsdelsnämnderna inom Västerorts och Söderorts polismästardistrikt. (Se bilaga.) På s. 7 i Kompetensfondens tjänsteutlåtande nämns att medel till utvärdering av projektet eventuellt kommer att ansökas om i en kompletterande ansökan.

## Kompletterande ansökan

Kompletteringsansökan till kompetensfonden avser utvärdering av verksamheten stödcentrum för unga brottsoffer”. Utvärderingen ska fokusera på verksamhetens brottsförebyggande effekt utifrån definitionen av brottsförebyggande arbete som: *”brottspreventiva är sådana åtgärder och förhållanden som minskar sannolikheten för brott och/eller reducerar skadeverkningar (inklusive rädslan) av brott”* (Sarnecki, 2004). Diskussioner har inletts med statistik- och analysenheten vid polismyndigheten i Stockholms län angående datainsamling samt med Kriminologiska institutionen vid Stockholms universitet angående analys och avrapportering.

En ansökan om medel för utvärdering av stödcentrum för unga brottsoffer kommer även att göras till Brottsförebyggande rådet (BRÅ) den 15 mars. Där kan maximalt 100 000 kr sökas för ”vetenskaplig utvärdering av brottsförebyggande projekt”. Samverkan med en vetenskaplig institution är ett av kriterierna och den sökande förväntas tillskjuta egna medel till utvärderingen. Förvaltningen bedömer, efter diskussioner med universitetet, att utvärderingen kommer att kosta ca 300 000 kronor. Denna ansökan omfattar därför den ytterligare kostnad som utvärderingen betingar, om medel från BRÅ erhålles.